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Krew aligatora lepsza niż antybiotyki

Okazuje się, ze krew aligatora działa jak antybiotyk skutecznie zwalczając między innymi drożdżycę,
infekcję stanowiącą poważny problem chorych na AIDS i pacjentów po przeszczepach. - Jesteśmy
bardzo podekscytowani antybakteryjnymi i przeciwgrzybiczymi właściwościami białek obecnych we
krwi aligatorów - mówi doktor Mark Merchant, współautor badań. - To naprawdę możliwe, że
któregoś dnia będziemy leczeni preparatami krwi aligatora - dodał.
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Wcześniejsze badania doktora Merchanta wykazały, że aligatory mają niezwykle silny układ
odpornościowy, który różni się znacznie od ludzkiego. W przeciwieństwie do nas, aligatory potrafią
zwalczać wirusy, bakterie i grzyby, z którymi nigdy wcześniej się nie zetknęły. Zdaniem naukowców
to ewolucyjne przystosowanie tych zwierząt do szybkiego gojenia ran, które są dla tych
terytorialnych zwierząt codziennością. We współpracy z kolegami z Uniwerytetu Stanowego
w Luizjanie doktor Merchant izolował leukocyty oraz aktywne białka tych komórek układu
odpornościowego z próbek krwi amerykańskich aligatorów.

W testach laboratoryjnych już bardzo małe ilości ekstraktu tych białek były w stanie zabić wiele
gatunków bakterii, w tym odporne na metycylinę szczepy gronkowca złocistego. Te groźne bakterie
coraz częściej wymykają się spod kontroli, stają się odporne na dostępne antybiotyki i wywołują
zakażenia wewnątrzszpitalne, przyczyniając się w sumie do tysięcy zgonów każdego roku.

Aligatorze białka zabiły również sześć z ośmiu różnych szczepów Candida albicans, wywołującego
drożdżycę. We wcześniejszych badaniach wykazano także, iż białka te pomagają zwalczać wirusa
HIV.

Autorzy badań pracują teraz nad poznaniem dokładnej struktury chemicznej białek, chcą też
sprawdzić które z nich są najskuteczniejsze w zabijaniu różnych mikrobów. Podejrzewają, że krew
aligatora zwiera co najmniej cztery obiecujące substancje.

Jak naukowcy poznają już dokładną budowę tych związków, można będzie opracować na ich bazie
przeciwbakteyjne i przeciwgrzybicze, takie jak tabletki i kremy. Wydaje się, że związki te będą
skuteczne zwłaszcza w leczeniu powierzchniowym, między innymi wrzodziejących stóp cukrzyków,
co zapobiegałoby niekontrolowanymi infekcjom i konieczności amputacji kończyn. Podobnie, maści
takie mogłyby być stosowane u pacjentów z rozległymi oparzeniami, tak aby zapobiegać
potencjalnym infekcjom, zanim rany się nie zagoją.

Merchant sugeruje aby pożyteczne białko nazwać aligacyną. Jeżeli dalsze badania okażą się mieć
równie obiecujące wyniki, lekarstwa stworzone na bazie aligatorzej krwi mogą trafić na półki aptek
za 7 do 10 lat. Zanim tak się stanie autor pracy odradza przygotowywanie domowych leków na bazie
nieprzetworzonej krwi.

PAP / Onet.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5042.html

 
22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.

 
13-04-2026

Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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